banus ille habeatur, quisquis hoc, quicquid est humani-
tatis, negligat. vid. *Laudatus Briosius.*

§. IV.

Hiscæ jam missis res maximè poscere videtur, ut re-
cipiamus nos ad examinandum & inquirendum, in qua-
nam corporis parte stationem potissimum habeat ster-
nutatio, & unde oriatur mucosi istius & squalidi humoris
ejectio. Memorandum autem hic venit, perperam ve-
teres dijudicasse ex cerebro illud, quod sternutamento e-
jicitur, ortum suum habere. At verò infelicitati tempo-
rum, quæ observationibus anatomicis circa corpora hu-
mana admodum sterilia fuerunt, id condonandum est,
utpote manifestissimè hodierno tempore demonstrari
potest, os ethmoides seu cribriforme foraminulis variis
instructum, non aptum esse ad transmittendam vel e-
mittendam quandam materiam fluidam, cum firmiter
foramina, utut pervia, dura matre & nervorum ramulis
per hanc transeuntibus occlusa sint, ut nullum fluidum,
etiam tenuissimum, sicuti est spiritus vini rectificatissi-
mus, ibi detentum ne ad minimam guttam transire & ad
nares descendere possit. Denique & illud clarissimæ ve-
ritatis est, humorem talem, qui per sternutationem discu-
titur, intra duram matrem & cranium nunquam delite-
scere, neque talem reperiri in cerebri ventriculis, nec
glandulam pituitariam suam, quam secernit, lympham
huc amandare; ut adeo cloacæ hujus origo alio in loco
quærenda sit. Deinceps & nunquam hoc demonstrari
poterit, aërem neque odores, multò minus alia externa
inpiratione immediate in cerebrum pervenire posse,
hinc optimè *Galenus de simplicibus medicamentis* scribit:
Errhina quæ mediante inpiratione attrahuntur inna-

B

res

res non, ut vulgaris est opinio, per os cribriforme ad cerebrum scandunt; Sic etiam mera persuasio & figmentum est, in illis, qui tabaci fumigationi perpetuò student, anteriora cerebri esse siccata & fumo nigro infecta, quod clarissimè variisque dissectionibus factis refutavit *Nander in Tabacologia p. 228. & seqq.*

§. V.

Quocirca rectissimè cum recentioribus sternutationis subjectum & originem muci, qui naribus solet expurgari, nec non ipsius olfactûs organon credimus esse cavernosam interiorum narium structuram & osseam concamerationem, quatenus nempe membrana non tantùm ad sensum, sed & ad pituitæ ejectionem disposita investitur. Operæ pretium autem duco hac occasione accuratius paulò, qua tamen fieri potest brevitate, internam narium mirabilem structuram perlustrare. Quod autem internam narium concamerationem spectat, deprehendimus varios sinus & cavitates osseas (2) gyros anfractuosos osseos triplices, qui scalæ, it: ossa turbinata spongiosa vocantur, quorum fabricam & usum singulatim jam perspicere placet. Sinus autem illi rectè numerantur duodecim, nempe duo sphænoidei, qui intra os, quod Sphænoides dicitur, excavati sunt & sellæ equinæ subjacent. Ex istis per unum foramen humores delabuntur in binos meatus, qui à naribus ad fauces tendunt. Ethmoidei sex numerantur, qui frontalibus & sphænoideis intermedii sunt, in utroque latere tres, & hi tenuibus ossibus transversis & nonnihil obliquis ab invicem distincti sunt, quorum anteriores reliquis ampliores sunt, in quibus etiam foramina duo reperiuntur, quibus median-
tibus anterior hic sinus ethmoidæus cum maxillari
com-